CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

19/2021

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

112/2021

Data do Processo: 08/12/2021

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA
Página: 1 / 1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, DE AMBOS OS
SEXOS, SENDO UM COM PNE (ACESSIBILIDADE) PARA AS FESTIVIDADES NATALINAS, DE 19 A 23 DE DEZEMBRO
DE 2021.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 106/2021

Participante: BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Locação de 05 (cinco) unidades de banheiros químicos portáteis,

sendo 01 PNE. Instalação, manutenção e retirada, durante os
dias 19 a 23 de dezembro de 2021.-Locação de 05 (cinco)
unidades de banheiros químicos portáteis, sendo 01 PNE.
Instalação, manutenção e retirada, durante os dias 19 a 23 de
dezembro de 2021.

1,000 SRV BANXAP 5.200,00 5.200,00

Total do Participante: 5.200,00

Total Geral: 5.200,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 08/12/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

LEANDRO GUERRA

PRESIDENTE

No dia 08/12/2021 às 10:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2734/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 112/2021 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Aos 08 (oito) dias do mês de dezembro de 2021, na Sala de Licitação do Município de Catanduvas -  SC, eu, Leandro

Guerra, no uso de minhas atribuições como Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro deste Município,
nomeado através do Decreto Municipal nº 2.680/2021, alterado pelo Decreto nº 2.734/2021, de 02 de agosto de 2021, uma
vez recebido pedido de Dispensa de Licitação,  e  documentação,  acompanhado de parecer  jurídico,  formalizo processo de
Dispensa de Licitação para locação de banheiros químicos,  conforme solicitação e justificativa da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto deste Município. Após análise da documentação apresentada, anexo ao pedido de dispensa, formalizo a
presente  dispensa de  licitação  em favor  da  empresa BANXAP -  Banheiros  Móveis  Eireli,  inscrito no  CNPJ nº  07.341.479
/0001-79,  pelo  valor  de  R$5.200,00  (cinco  mil  e  duzentos  reais),  entre  os  dias  19  a  23  de  dezembro  de  2021. Nada mais
havendo, lavra-se a presente ata e publique-se para que surta seus efeito legais.